
 

 

ODBOR REGISTRŮ A ROZHRANÍ 
 

 

(osobní údaje anonymizovány)   
 
 
 
  NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ   
  DIA- 10878-2/ORR-2025 
 
VYŘIZUJE  E-MAIL 

Mgr. Radim Karásek  ondrej.zezula@dia.gov.cz 
 
 POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

x  1/sv Praha / datum uvedeno v doložce 
   elektronického podpisu  

 

K žádosti podle 106/1992025 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím - částečné poskytnutí informací, částečné odložení žádosti  

 

Digitální a informační agentura obdržela dne 18. května 2025 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), podanou žadatelkou (osobní údaje 

anonymizovány) (dále také „žadatelka“). 

 

Žadatelka požaduje následující informace: 

 

Vážené Ministerstvo vnitra, 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí 

následující informace: 

Žádám o zaslání aktuálního tabulky měst, obci a městysů v ČR podle krajů ve formátu .xlsx, které 

obsahuji název obce/města/městyse, jméno starosty a místostarosty jejich telefonní a e-mailový 

kontakt, jméno vedoucího kultury nebo kulturního odboru jejich telefon a emailový kontakt a všeobecný 

telefonní kontakt a e-mailový kontakt dané obce, města a městyse v celé České republice. 

Povinnými náležitostmi žádosti podané fyzickou osobou je podle § 14 odst. 2 InfZ mj. datum narození, 

adresa místa trvalého pobytu (dřívější terminologií trvalé bydliště) nebo, není-li přihlášena k trvalému 

pobytu, adresa bydliště (tj. faktického bydliště), popř. adresa pro doručování, liší-li se od adresy místa 

trvalého pobytu nebo bydliště. Žadatelka tyto povinné náležitosti ve své žádosti neuvedla. Ustanovení 

§ 14 odst. 5 písm. a) InfZ nicméně předpokládá výzvu k doplnění těchto náležitostí jen v případě, brání-

li jejich absence vyřízení žádosti. Protože Digitální a informační agentura žádost nevyřizuje odmítnutím 

(§ 15 InfZ), absence výše zmíněných povinných náležitostí vyřízení žádosti nebrání. Žadatelce se 

nicméně doporučuje, aby v podáních podle InfZ uváděla veškeré povinné náležitosti. 

Digitální a informační agentura je správcem základního registru agend, orgánů veřejné moci, 

soukromoprávních uživatelů údajů a některých práv a povinností (dále jen „registr práv a povinností“ 

nebo „RPP“), podle § 3 písm. a) ve spojení s § 49 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech. V RPP se evidují údaje o orgánech veřejné moci (§ 50 odst. 1 písm. a) zákona o základních 

registrech), jimiž jsou i územní samosprávné celky (§ 2 písm. c) zákona o základních registrech). 

Ve vztahu k územním samosprávným celkům je z údajů, jejichž poskytnutí požaduje žadatelka, v RPP 

evidován jejich název, a jméno, popřípadě jména, a příjmení osoby stojící v čele orgánu veřejné 

*DIAPX0057L3T* 
DIAPX0057L3T 

PRVOTNÍ IDENTIFIKÁTOR 



 

 

 

    2/2 

moci (§ 51 odst. 1 písm. b) a i) zákona o základních registrech). V RPP je dále ve vztahu k územním 

samosprávným celkům evidován jejich identifikátor (§ 51 odst. 1 písm. a) zákona o základních 

registrech).  

Digitální a informační agentura proto ve vztahu k požadovaným informacím v rozsahu „aktuální tabulky 

měst, obci a městysů v ČR podle krajů ve formátu .xlsx, které obsahuji název obce/města/městyse, 

jméno starosty“ v příloze poskytuje seznam všech obcí včetně městysů, měst, statutárních měst 

a hlavního města Prahy, jakož i seznam městských částí hlavního města Prahy a městských částí 

a obvodů územně členěných statutárních měst, spolu se jménem a příjmením osoby stojící v čele 

každého z nich. Příloha obsahuje též identifikátor a PSČ každého z těchto celků. 

Digitální a informační agentura proto ve vztahu k požadovaným informacím v rozsahu „a místostarosty 

jejich telefonní a e-mailový kontakt, jméno vedoucího kultury nebo kulturního odboru jejich telefon 

a emailový kontakt a všeobecný telefonní kontakt a e-mailový kontakt dané obce, města a městyse 

v celé České republice“ žádost ve smyslu § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá, neboť požadované 

informace se nevztahují k její působnosti. Je tomu tak proto, že Digitální a informační agentura tyto 

informace neeviduje a není povinna tyto informace evidovat. Digitální a informační agentuře není 

známo, že by tyto informace evidoval jiný povinný subjekt podle InfZ s celorepublikovou působností, 

žadatelce se doporučuje obrátit se přímo na jednotlivé územní samosprávné celky. 

Poučení: 

Proti odložení žádosti lze podle § 16a odst. 3 InfZ do 30 dnů ode dne doručení odložení stížnost. 

Stížnost se podává k Digitální a informační agentuře, nejlépe cestou odboru registrů a rozhraní, 

o stížnosti rozhoduje ředitel Digitální a informační agentury. 

 

 

PhDr. Jan Tretera 

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ REGISTRU PRÁV A POVINNOSTÍ_ 

 

 

 


